
CONNECTICUT SALES AND USE TAX CERTIFICATE OF EXEMPTION   
(CERT 119) 

***For internal Indiana University use only*** 

NOTE: Indiana University must issue this certificate to retailers when purchasing tangible personal 
property or taxable services to qualify for exemption from Connecticut sales and use taxes (not to be 
used for meals and lodging – see Cert 112). 

• Purchases must be used by the organization exclusively for the purposes for which the 
University was established. These purposes extend to teaching, instruction, research, or public 
service - not for the personal comfort or advantage of officers, employees or members.  

• Purchases are paid for with University funds in the following manner: 
o Are directly invoiced and charged to Indiana University, and 
o Are directly paid by Indiana University via 

 check, 
 credit card, and 
 cash amounts < $10 provided the purchases are for IU’s own use and are made 

with University funds 
o The university is not reimbursed for any payments by those who use the property or 

services 
 

INSTRUCTIONS: Fill out all sections highlighted in blue including: 

• Name and Address of Seller  
• CT Tax Registration number and Federal Employer ID# of seller 
• Check the appropriate box of the item purchased – Tangible Personal Property or Taxable 

Services 
• Description of item purchased 
• Attach a copy of the IRS 501(c)(3) determination letter for Indiana University 

o The blanket certificate will cover purchases from the retailer that are made within one 
year after the date of issuance provided circumstances surrounding the issuance do not 
change  

 

http://www.fms.indiana.edu/tax/Exemption/IUDeterminationLetter.PDF
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